FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº 09.394.859/0001-05, com sede na RUA JOSE CAMILO BEZERRA, SN,
CENTRO, CEP: 59.490-00, IELMO MARINHO/RN, representado pelo Sr.
Adriano  de  Melo  Damasceno,  brasileiro,  inscrito  no  CPF/MF sob  o  n.
012.254.624-52, PRESIDENTE, doravante denominado CONTRATANTE, e
CM TECNOLOGIA INTEGRADA LTDA,  Inscrita  no  CNPJ/MF sob  o  Nº.
46.903.869/0001-47, com sede na Rua Francisco Sobral, nº. SN, Centro,
CEP: 59.570-000, Ceará Mirim/RN, representada por JAILTON RANIELE
DE MESQUITA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO  OBJETO  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE ACESSO À INTERNET BANDA LARGA COM 1 GB, COM
COMUNICAÇÃO VIA FIBRA ÓPTICA, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE
IELMO MARINHO/RN. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo de vigência do contrato durante mais 12 (doze) meses como também
o valor, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR R$ Valor Mensal: R$ 1.450,00 (mil,
quatrocentos e cinquenta reais), valor global r$ 17400.00 (Dezessete mil e
quatrocentos reais)

CLÁUSULA  TERCEIRA  -  DA  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA  A  despesa
decorrente da presente alteração correrá à  conta da seguinte Dotação
Orçamentária: Exercício 2025
01 – CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO
3.3.90.40  -  SERVIÇOS  DE  TECNOLODIA  DA  INFORMAÇÃO  E
COMUNICAÇÃO  PJ.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA O presente Termo Aditivo
entra em vigor a partir do dia 01 de janeiro de 2025 até 31 de dezembro de
2025.

CLÁUSULA  QUINTA  -  DA  RATIFICAÇÃO  Permanecem  inalteradas  as
demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo. E
por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três)
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Ielmo Marinho/RN, em 31 de dezembro de 2024.

Adriano de Melo Damasceno
CPF: 012.254.624-52
Presidente da CMIM/RN
Contratante

CM TECNOLOGIA INTEGRADA LTDA
CNPJ: 46.903.869/0001-47
CONTRATADA

Publicado por: JUNIOR NUNES CABRAL
Código Identificador: 82510041

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 21/02/2025. EDIÇÃO
2097. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando
o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br